
 

О внесении изменений в постановление администрации 

Большовского сельского поселения от 07.12.2015 г. № 21 

 «Об утверждении Типового положения о закупках товаров,  

работ, услуг для нужд заказчиков в Большовском сельском поселении» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», во исполнение требований протеста прокуратуры Красненского 

района от 15.06.2022 г. № 2-2-22, в целях приведения нормативных правовых 

актов Красненского сельского поселения в соответствие с нормами 

действующего законодательства, администрация Красненского сельского 

поселения постановляет: 

1. Внести в Положение о закупках товаров, работ, услуг для нужд 

заказчиков (далее – Положение), утвержденное в пункте 1 постановления 

администрации Красненского сельского поселения от 07 декабря 2015 года № 21 

«Об утверждении Типового положения о закупках товаров, работ, услуг для 

нужд заказчиков в Большовском сельском поселении» следующие изменения: 

1.1. дополнить Раздел 2 Положения пунктами 2.4. – 2.6. следующего 

содержания 

«2.4. Результатом выполненной работы по договору, предметом которого 

являются строительство, реконструкция объекта капитального строительства, 

является построенный, реконструированный объект капитального 

строительства, в отношении которого получены заключение федерального 

органа исполнительной власти, органа исполнительной власти субъекта 

Российской Федерации, уполномоченных на осуществление государственного 

строительного надзора, о соответствии построенного, реконструированного 

объекта капитального строительства требованиям проектной документации и 

заключение федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на 

осуществление федерального государственного экологического надзора, в 

случаях, предусмотренных частью 5 статьи 54 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации. 

(часть 3 введена Федеральным законом от 16.04.2022 N 104-ФЗ) 

 

.  

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА «КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
с.Большое 

«27» декабря 2022 г.                                                                                                                          №15 

consultantplus://offline/ref=797ACBA3B8B7E8871B0FF8051ECEB92B68F6EA4E7866A965B374B2F16BA7945308DB3B6EFD107BEBDF1A8EFEDA63CAE0291F46D9183D7545dCXAH
consultantplus://offline/ref=797ACBA3B8B7E8871B0FF8051ECEB92B6FF1EB4E7665A965B374B2F16BA7945308DB3B6EFD1079E3DA1A8EFEDA63CAE0291F46D9183D7545dCXAH
consultantplus://offline/ref=797ACBA3B8B7E8871B0FF8051ECEB92B6FF0EE4A7461A965B374B2F16BA7945308DB3B6CF8167EE98A409EFA9334CFFC200359D9063Dd7X7H
consultantplus://offline/ref=797ACBA3B8B7E8871B0FF8051ECEB92B6FF1EA497864A965B374B2F16BA7945308DB3B6EFD1079E0DA1A8EFEDA63CAE0291F46D9183D7545dCXAH


2.5. Предметом договора могут быть одновременно подготовка проектной 

документации и (или) выполнение инженерных изысканий, выполнение работ 

по строительству, реконструкции и (или) капитальному ремонту объекта 

капитального строительства. В случае, если проектной документацией объекта 

капитального строительства предусмотрено оборудование, необходимое для 

обеспечения эксплуатации такого объекта, предметом договора наряду с 

подготовкой проектной документации и (или) выполнением инженерных 

изысканий, выполнением работ по строительству, реконструкции и (или) 

капитальному ремонту объекта капитального строительства может являться 

поставка данного оборудования. 

(часть 4 введена Федеральным законом от 16.04.2022 N 104-ФЗ) 

2.6. В случае, если проектной документацией объекта капитального 

строительства предусмотрено оборудование, необходимое для обеспечения 

эксплуатации такого объекта, предметом договора наряду с выполнением работ 

по строительству, реконструкции и (или) капитальному ремонту объекта 

капитального строительства может являться поставка данного оборудования.». 

1.2. дополнить Раздел 10 Положения пунктами 10.17. – 10.18. следующего 

содержания 

«10.17. Срок оплаты заказчиком поставленного товара, выполненной 

работы (ее результатов), оказанной услуги должен составлять не более семи 

рабочих дней с даты приемки поставленного товара, выполненной работы (ее 

результатов), оказанной услуги, за исключением случаев, если иной срок 

оплаты установлен законодательством Российской Федерации, Правительством 

Российской Федерации в целях обеспечения обороноспособности и 

безопасности государства, а также если иной срок оплаты установлен 

заказчиком в положении о закупке. 

10.18. При установлении заказчиком сроков оплаты, отличных от сроков 

оплаты, предусмотренных частью 5.3 настоящей статьи, в положение о закупке 

включаются конкретные сроки оплаты и (или) порядок определения таких 

сроков, а также устанавливается перечень товаров, работ, услуг, при 

осуществлении закупок которых применяются такие сроки оплаты.». 

2. Заместителю главы администрации Большовского сельского 

поселения (Мирошниченко Н.И.) обнародовать настоящее постановление в 

общедоступных местах: Большовская ООШ, Большовский Дом культуры, 

Большовская сельская библиотека, Староредкодубовскимй сельский клуб, 

администрация Большовского сельского поселения и разместить на 

официальном сайте администрации Большовского сельского поселения в сети 

«Интернет» по адресу: bolshovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

главу администрации Большовского сельского поселения Белозерских З.Н.. 

 

 

 

Глава администрации 

Большовского сельского поселения 

 

З.Н.Белозерских 
 

consultantplus://offline/ref=797ACBA3B8B7E8871B0FF8051ECEB92B6FF1EA497864A965B374B2F16BA7945308DB3B6EFD1079E0D81A8EFEDA63CAE0291F46D9183D7545dCXAH
file:///Y:/Электронная%20почта%20Пахомова%20Е.Александровна/фз%20№223.docx%23Par175

